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Notat 

 

 

Klimaprojekt, mv i Allingåbro 

Nærværende notat er udarbejdet til Direktionen, som indflyvning til forvaltningens op-
læg på Direktionsmøde den 8. juni, hvor status for ovenstående projekt præsenteres. 
 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen købte i maj 2020 ejendommen Rougsøvej 33, Allingåbro med 
henblik på klimasikring af byen.  
 
En gruppe borgere har desuden gennem nogen tid arbejdet med et projekt, som de kal-
der ”Liv til åen”, blandt andet for området ”Lunden” umiddelbart syd for Rougsøvej 33. 
 
Kommunalbestyrelsen besluttede i oktober 2021 at igangsætte en såkaldt samskabelses-
proces, hvor Norddjurs Kommune, borgergruppen ”Liv til åen” og eventuelt andre of-
fentlige og private interessenter indgår i et samarbejde omkring en samlet udviklings-
plan for Rougsøvej 33 og ”Lunden”. 
 
Samskabelsesprocessen faciliteres af LYTT Architecture – finansieret af en del af en ek-
stra bevilling til Byg og Miljø.   
 
Kommunalbestyrelsen har i budgettet afsat en pulje til byfornyelse og klima i Allingåbro. 
Puljen er på 2 mio. kr. i 2023. Heraf forventes 1 mio. kr.  medfinansieret af eksterne mid-
ler. 
 
Status 
Der blev den 5. maj 2022 afholdt borgermøde med introduktion til opgaven og med wor-
kshop omhandlende  
 
1. Hvad er Allingåbro for dig?  
2. Stedet i dag – Lunden  
3. Stedet i morgen – Fremtidens Klimalund 
 
Ca. 65 borgere deltog og ca. 10 borgere tilmeldte sig til en interessentgruppe, som delta-
ger i det videre arbejde. Oplæg fra borgermødet er vedlagt.  
 
Workshop 1 i interessentgruppen er netop afholdt. På workshoppen forelagde LYTT Ar-
chitecture 3 scenarier, som blev drøftet og der blev valgt 2 scenarier, som LYTT omfor-
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mer til en egentlig plantegning frem mod workshop 2. De tre scenarier vises på direk-
tionsmødet. 
 
Den videre proces 
21. juni 2022 Workshop 2 i interessentgruppen, hvor LYTT præsenterer en samlet skitse 

for området. Interessentgruppen kommer med input til den endelige ud-
formning og placering af programmer og aktiviteter. 

5. Sept 2022 Borgermøde, hvor den endelig plan præsenteres. Dog er der lagt op til, at 
der også er mulighed for at komme med inputs, som kan give anledning til 
ændringer. 

Efterår 2022 LYTT udarbejder det endelige projektmateriale. 
Ultimo 2022 Resultatet af samskabelsesprocessen forelægges politisk. Evt. præsenta-

tion ved LYTT. 
Primo 2023 Fondsansøgninger med henblik på at skaffe eksterne midler til realiserin-

gen af projektet. 
2023 – 2027 Videreudvikling og projektering af projektet og anlægsarbejde.


